MARTYRIVM SS. ALEXANDRI
Antonina virginis. ex eo quod est apud Metap.

3. Maij.

Cvm esset temporibus illis ingens perfectio
inter alios oblata est Festo Præfidi homin
mnis misericordiæ experti, virgo quædam
forma, tum pietate inprimis insigni Antonina
mine: quæ in perferendis pro pietate certaminibus
admirandam fortitudinis & constantiæ signifi
onem dedit. Nam Festus vt eam in suam de
am perperelleret & donis muneribusq; ampliss
& minis horribilibus expugnare conabatur. At
go eius non modò munerā reiecit, minasque
tempfit, sed etiam constanter deos eius dæmones

Quo verbo commotus Præses primò maxil-
 laribus alapis cædi, deinde in carcerem à quatuor
 militibus abduci iussit. Illa autem læto animò &
 læto vultu in carcerem abiit, ac statim positus hu-
 jusmodi precibus nocte & die precibus Deum sibi in au-
 dientiam poposcit. Cùm verò tres dies in eo pietatis
 obsequio constanter exegisset; repente horribili de ce-
 lorum claustra ipsius carceris perfracta sunt, &
 repentinè lumen obscuròs carceris angelos illustravit:
 quæque vox de cælo cibum potumque sumere
 iussit: ut inuictò animò cum tyranno altera
 nocte ingredi posset. Fecit illa ut cælitus mōnita erat,
 ut in somno tradidit.
 Insequenti luce Præses pro tribunali sedens eam
 interrogavit. Illa autem protinus adducta sublati-
 sime pietate in cælum oculis iterum Chri-
 sti invocavit: cumque Festus in tribunali suo
 presentem cerneret leniter subrisit. Tum Festus:
 inquit, tibi ridendi causa est? Cui virgo: Di-
 ce equidem: Prævideo istud tuum solum euer-
 sum, ideoque inanem tuam gloriã risi. Sensit
 Præses virginis contumeliã iussitque eam illam flagel-
 lari. Quæ iterum oculis ad cælum sublati-
 sime, inquit, ago tibi Domine Deus meus, quòd
 me interam & peccatricem famulã tuam Sancto-
 rum honore dignatus sis.
 Cùm auditis Præses magis turbatus cùm se contu-
 deret existimaret, iussit eam ad lupanar ab-
 ducere, ubi omnium exposita libidini vexaretur. Sed
 Præses qui suorum curam paternã providentiã gerit,
 angelum suum, quendam ex militibus annos na-
 ginta & viginti excitavit ut virgini in tantis pe-
 riculis constitutã maturè opem ferret. Is in eam cel-
 lam quã virgo erat, ingressus se ad eius pedes ab-
 iecit:

Antoninũ
maxillz ca-
duntur.

Abit in car-
cerem.

Ridet Præses
dem & fla-
gellatur.

Ff iecit:

iecit: & quomodo per Angelum admonitus evan-
nisset exposuit. Dum haec fierent repente lux super
vtrumque circumfulsit, & vox caelitus de iustis
tonina, quae insidias suspicabatur, metum omni-
ademit. Tum Antonina induta militis chitonibus
vultu in terram demisso ista ingressa est, & tanquam
damna quaedam e laqueis liberata corporis pas-
sionem enavit.